
Ciclismo  amatoriale ACSI a Cuneo 
Samanta ARNAUDO e Stefano PRANDI sono i 
nuovi attori della monregalese  “Cicloscalata 

al Belvedere” 

Finalmente sia il clima che il Covid sono favorevoli al ciclismo cuneese e, sabato pomeriggio 26 
marzo è iniziata l’avventura degli scalatori con la realizzazione della 8^ edizione della 
“Cicloscalata del Belvedere”. 

Credo sia opportuno ricordare che questa gara ha tradizioni più antiche infatti è sorta sulle 
ceneri della “Carassone - Piazza iniziata nel 2006 e terminata dopo 5 edizione nel 2010 
presentando quali vincitori: Giorgio Balbis con la doppietta 2006/2007, quindi Diego Marro e 
Christian Gianti, mentre nella categoria “donne” sono vittoriose: Romina Giraudo, Baudino 
Bessone Ilaria, Shara Giuliano e Laura Giordano. 

Dal 2012, come 6^ edizione globale parte la “1^ Cicloscalata al Belvedere” e oggi raggiugiamo 
la 13^ edizione globale e la “8^ Cicloscalata Belvedere” che ha  come sede di iscrizione e 
premiazione “Bar Antico Borgo” di  Mondovì Piazza.  

Aggiungo che questa è la 1^  prova del “Campionato Provinciale Montagna 2022  Acsi“ a Cuneo 
e,  visto che sono in argomento confermo che, dopo gli inconvenienti Covid riprendono in zona,  
i Campionati Provinciali  Strada (1^ e 2^ serie) e a Cronometro.  

L’ odierna cicloscalata si attiva con 51 partecipanti e fanno parte del gruppo  7 graziose ed 
acciaiose rappresentanti della rosea categoria. 

La forzata marcia sul tracciato monregalese di 5 Km. proietta quali primi 10 arrivati: il vincitore 
ligure Stefano Prandi (Bicistore), Lorenzo Alladio (Sanetti Sport), Fabio Olivero (Bicistore), 
Giovanni Ottonello, Giorgio Bordone, Simone Fresia, Luca Varacca, Mauro Porro, Antonio 
Ferrari e Cristiano Fantini. 

In 11^ posizione assoluta si piazza la vincitrice della categoria “donne” Samanta Arnaudo 
(Officine Mattio) e precede: Ylenia Fazzone, Georgina Makhandi, Beatrice   Blanc, Shara 
Giuliano, Silvia Milone e  Maria Grazia Rittano 

Meritano di essere segnalati ed osannati i vincitori di categoria il cui elenco inizia con  
Francesco Rosso (Deb), Giorgio Bordone (Ju), Lorenzo Alladio (Se), Fabio Olivero (Ve), 
Stefano Prandi (Ge), Franco Stroppiana (SgA), Ugo Stegano (SgB) e Samanta Arnaudo (Do). 

Da notare che La “Cicloscalata del Belvedere”  nelle prime 7 edizione è stata dominata dal forte 
monregalese Leonardo Viglione e  quest’anno (constatata l’assenza di Leonardo), Stefano 
Prandi ha interrotto la continuità di questo dominio e nelle “Donne” sono degne di nota  le 3 
vittorie di Shara Giuliano, le 2 di Simona Massaro e le singole di Sabina Monaco e Samanta 
Arnaudo. 

Come sempre la  premiazione curata dallo staff del  “Centro Coordinamento Ciclismo Cuneo”  
offre l’opportunità a Vittorio Bongiovanni di ricordare l’appuntamento di domenica 3 Aprile al 
Passatore di Cuneo per il veloce svolgimento della gara di 2^ serie, sul conosciuto tracciato del 
“Triangolo del Grana”. 

                                                                                         Lorenzo     Garro 

Cuneo, 27/03/2022 



KM 4 0

CLASSIFICA NUM ATLETA Anno Società Categoria Fascia

1 5 PRANDI STEFANO UCI BICISTORE G1
2 41 ALLADIO LORENZO ACSI SANETTI SPORT S2
3 23 OLIVERO FABIO ACSI BICISTORE V1
4 1 OTTONELLO GIOVANNI UCI OVERALL TRE COLLI S1
5 46 BORDONE GIORGIO ACSI MAGICUNEO JUN
6 37 FRESIA SIMONE ACSI RODMAN S1
7 40 VARACCA LUCA ACSI HBN RACING JUN
8 35 PORRO MAURO ACSI BICISTORE V2
9 45 FERRARI ANTONIO ACSI MONEGLIESE V1

10 11 FANTINI CRISTIANO ACSI RORACCO V2
11 28 ARNAUDO SAMANTA UCI OFFICINE MATTIO W
12 42 CARAMELLO GIANLUCA ACSI REACTION JUN
13 25 PARODI ROBERTO UCI ALBISOLA BIKE V1
14 49 PANI ANDREA ACSI ASD GS PASSATORE S2
15 8 MAGNETTO GIANPAOLO ACSI MAGICUNEO G1
16 50 DANIELE MARCO UCI SANETTI SPORT S2
17 24 PATRONO ALESSANDRO ACSI MOBILI CASACCIA V2
18 4 VARALDO GIUSEPPE ACSI BICISTORE G2
19 36 FRESIA FERRUCCIO ACSI CICLISMO DIVINO G2
20 38 FAZZONE YILENIA ACSI RODMAN W
21 17 TURCHI LUCA ACSI REACTION V2
22 44 VASSALLO FLAVIO ACSI RORACCO V1
23 9 TOPPINO MASSIMO ACSI REACTION G1
24 31 RICCA MARCO ACSI VIGOR V1
25 30 ROSSO FRANCESCO ACSI CICLI PEPINO DEB
26 16 STROPPIANA FRANCO ACSI MANGO BIKE SGA
27 14 BURDESE PIERGIORGIO ACSI ASD GS PASSATORE G2
28 48 DESCHINO FRANCO ACSI PEDALE SETTIMESE G2
29 18 VISCUSI MATTEO ACSI ASD GS PASSATORE DEB
30 10 STEGAGNO UGO ACSI ZEROWIND SGB
31 6 VIGLIETTI DUILIO ACSI VELO CARAGLIO V2
32 22 MAKHANDI GEORGINA ACSI BICISTORE W
33 21 BASSO ALBERTO ACSI ASD GS PASSATORE G2
34 13 BLANC BEATRICE ACSI ASD GS PASSATORE W
35 32 BERTOLOTTO GIANMARIO ACSI CICLI BERTOLOTTO G2
36 2 CAPELLO FABIO ACSI CICLO POLONGHERA V2
37 39 GIULIANO SHARA ACSI BERUTTI W

CICLOSCALATA AL BELVEDERE MONDOVI' 26-mar-22

TIPO GARA LUOGO DATA



38 51 VIOLA ANDREA ACSI BICISTORE V2
39 34 GARRI IVANO ACSI PEDONA G1
40 33 GARRI GIANCARLO ACSI PEDONA V1
41 43 LAGOMARSINO GIULIO ACSI CAMOGLI SGA
42 20 MILONE SILVIA UCI BIKE CAFE' W
43 7 RITTANO MARIA GRAZIA ACSI MAGICUNEO W
44 26 BORELLO GINO ACSI MONASTERO VASCO SGB
45 3 LENTA ANTONIO ACSI CICLISTICA BRA SGB
46 29 BLENGINO GIUSEPPE ACSI MONDO BIKE SGA
47 12 BASSO FABRIZIO ACSI VICOFORTE V2
48 27 CARAMELLO ROBERTO ACSI VICOFORTE V2
49 47 DEMARIA UGO ACSI VAMACINBICI SGB
50 19 RINERO PIERGIORGIO ACSI BERUTTI SGB
51 15 DEL SARTO MAURO ACSI CONTE SGB



CLASSIFICA NUM ATLETA ENTE Società Categoria

1 30 ROSSO FRANCESCO ACSI CICLI PEPINO DEB
2 18 VISCUSI MATTEO ACSI ASD GS PASSATORE DEB

CLASSIFICA NUM ATLETA Anno Società Categoria

1 46 BORDONE GIORGIO ACSI MAGICUNEO JUN
2 40 VARACCA LUCA ACSI HBN RACING JUN
3 42 CARAMELLO GIANLUCA ACSI REACTION JUN

CLASSIFICA NUM ATLETA Anno Società Categoria

1 41 ALLADIO LORENZO ACSI SANETTI SPORT S2
2 1 OTTONELLO GIOVANNI UCI OVERALL TRE COLLI S1
3 37 FRESIA SIMONE ACSI RODMAN S1
4 49 PANI ANDREA ACSI ASD GS PASSATORE S2
5 50 DANIELE MARCO UCI SANETTI SPORT S2

CLASSIFICA NUM ATLETA Anno Società Categoria

1 23 OLIVERO FABIO ACSI BICISTORE V1
2 35 PORRO MAURO ACSI BICISTORE V2
3 45 FERRARI ANTONIO ACSI MONEGLIESE V1
4 11 FANTINI CRISTIANO ACSI RORACCO V2
5 25 PARODI ROBERTO UCI ALBISOLA BIKE V1
6 24 PATRONO ALESSANDRO ACSI MOBILI CASACCIA V2
7 17 TURCHI LUCA ACSI REACTION V2
8 44 VASSALLO FLAVIO ACSI RORACCO V1
9 31 RICCA MARCO ACSI VIGOR V1

10 6 VIGLIETTI DUILIO ACSI VELO CARAGLIO V2
11 2 CAPELLO FABIO ACSI CICLO POLONGHERA V2
12 51 VIOLA ANDREA ACSI BICISTORE V2
13 33 GARRI GIANCARLO ACSI PEDONA V1
14 12 BASSO FABRIZIO ACSI VICOFORTE V2
15 27 CARAMELLO ROBERTO ACSI VICOFORTE V2

DEBUTTANTI

CLASSIFICA PER CATEGORIE 

JUNIOR

SENIOR -1-2

VETERANI -1-2



CLASSIFICA NUM ATLETA Anno Società Categoria

1 5 PRANDI STEFANO UCI BICISTORE G1
2 8 MAGNETTO GIANPAOLO ACSI MAGICUNEO G1
3 4 VARALDO GIUSEPPE ACSI BICISTORE G2
4 36 FRESIA FERRUCCIO ACSI CICLISMO DIVINO G2
5 9 TOPPINO MASSIMO ACSI REACTION G1
6 14 BURDESE PIERGIORGIO ACSI ASD GS PASSATORE G2
7 48 DESCHINO FRANCO ACSI PEDALE SETTIMESE G2
8 21 BASSO ALBERTO ACSI ASD GS PASSATORE G2
9 32 BERTOLOTTO GIANMARIO ACSI CICLI BERTOLOTTO G2

10 34 GARRI IVANO ACSI PEDONA G1

CLASSIFICA NUM ATLETA Anno Società Categoria

1 16 STROPPIANA FRANCO ACSI MANGO BIKE SGA
2 43 LAGOMARSINO GIULIO ACSI CAMOGLI SGA
3 29 BLENGINO GIUSEPPE ACSI MONDO BIKE SGA

CLASSIFICA NUM ATLETA Anno Società Categoria

1 10 STEGAGNO UGO ACSI ZEROWIND SGB
2 26 BORELLO GINO ACSI MONASTERO VASCO SGB
3 3 LENTA ANTONIO ACSI CICLISTICA BRA SGB
4 47 DEMARIA UGO ACSI VAMACINBICI SGB
5 19 RINERO PIERGIORGIO ACSI BERUTTI SGB
6 15 DEL SARTO MAURO ACSI CONTE SGB

CLASSIFICA NUM ATLETA Anno Società Categoria

1 28 ARNAUDO SAMANTA UCI OFFICINE MATTIO W
2 38 FAZZONE YILENIA ACSI RODMAN W
3 22 MAKHANDI GEORGINA ACSI BICISTORE W
4 13 BLANC BEATRICE ACSI ASD GS PASSATORE W
5 39 GIULIANO SHARA ACSI BERUTTI W
6 20 MILONE SILVIA UCI BIKE CAFE' W
7 7 RITTANO MARIA GRAZIA ACSI MAGICUNEO W

SUPER GENTLEMAN -A-

SUPER GENTLEMAN -B-

DONNE

GENTLEMAN - 1-2
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